
PROVOZNÍ ŘÁD RE-USE CENTRA Lovosice 

„Nová šance pro nepotřebné, použité, ale stále funkční věci“ 
 

 

I. Základní pojmy 

 

1) Provozovatel RE-USE centra: Technické služby města Lovosice, p. o., IČ:  05971853, 

Terezínská 1123, 410 02 Lovosice (dále jen „provozovatel“). 

2) Provozovna: Areál Technických služeb města Lovosice, Terezínská 1123, Lovosice. 

3) Odpovědná osoba: ředitel Technických služeb města Lovosice, p.o. a jím pověřená obsluha 

RE–USE centra – na základě zmocnění provozovatelem RE-USE centra. Obsluha:                 

p. Petr Škultéty, tel. 724 184 241 (dále jen „obsluha“) 

4) Poskytovatel věci: občan města Lovosice nebo majitel nemovitosti určené k bydlení 

na území města Lovosice, který nabídne a odevzdá věc k opětovnému použití  

do RE-USE centra, za podmínek stanovených v provozním řádu (dále jen „poskytovatel“). 

5) Příjemce věci: občan, který přijme věc k opětovnému použití z RE-USE centra, 

za podmínek stanovených v provozním řádu (dál jen „příjemce“). 

II. Obecné informace 

 

1) Systém RE-USE slouží k prodloužení životního cyklu věcí, které končí na půdách 

nebo v popelnicích, popř. kontejneru na velkoobjemový odpad, a následně na skládce 

komunálních odpadů, jen proto, že stávající majitel pro ně již nenašel využití. Tu samou 

věc však může využít někdo jiný. Město Lovosice nabízí občanům možnost, aby se mohli 

nepotřebných věcí zbavit tím způsobem, že věc využije někdo další. RE-USE centrum bylo 

zřízeno proto, aby se umožnilo opětovné použití věcí, čímž dochází ke snížení množství 

vznikajícího odpadu. 

 

2) Předměty k přijetí do RE-USE centra jsou zejména: 

• knihy, časopisy, kancelářské potřeby 

• tašky a kufry 

• galantérie - ubrusy, záclony, závěsy, prostírání, povlečení apod. (čisté a vyprané) 

• sportovní potřeby - jízdní kola, koloběžky, lyže, sáňky, posilovací stroje, cvičební 

nástroje 

• nábytek a zahradní nábytek, květináče  

• kuchyňské nádobí a potřeby 

• pracovní nářadí - zahradní, stavební 

• dětské potřeby – hračky, kočárky, autosedačky, houpačky 

• hudební nástroje, umělecké předměty, dekorace do domácnosti 

• použitelné stavební materiály (dlažba, cihly apod.) 

• elektrospotřebiče (elektrospotřebiče, které si budou občané chtít odnést domů, 

budou předávány POUZE po podpisu předávacího protokolu) 

 

3) Veškeré věci budou přijaty pouze čisté, ve funkčním stavu a bez zjevného napadení 

parazity, škůdci nebo infekcemi hub a plísní. 



4) V RE-USE centru nebudou přijaty věci vykazující nebezpečné vlastnosti nebo podléhající 

rychlé zkáze. Zařízení taktéž nepřijme pyrotechnické materiály nebo zbraně.  

5) Do RE-USE centra budou přijímány využitelné použité věci, které budou před umístěním 

posouzeny obsluhou. O přijetí nebo nepřijetí věcí do RE-USE centra má právo rozhodnout, 

a to i bez udání důvodů obsluha. 

6) Provozní doba RE-USE centra:  

Pondělí: 8:00 – 12:00, 12:30 - 17:30  

Středa:   7:30 – 12:00, 12:30 - 15:00  

Pátek:     8:00 – 12:00, 12:30 - 16:00  

Sobota:   8:00 – 13:00   

 

(Polední přestávka 12:00- 12:30)  
  

7) V případě, že o předmět umístěný v RE-USE centru bude dlouhodobý nezájem, 

či z kapacitních důvodů nebo v případě znehodnocení věci vnějšími vlivy, bude předmět 

odstraněn jako odpad v souladu se zákonem o odpadech a navazující legislativou. 

 

 

III. Podmínky poskytnutí a převzetí věci 

 

1) RE-USE centrum slouží jako prostor pro bezúplatné přijímání nepotřebných věcí s jejich 

dalším prodejem za symbolickou cenu. Odložením věci v RE-USE centru, ani jejím 

následným předáním příjemci k prodeji, nebo k likvidaci, nevzniká poskytovateli nárok na 

žádnou finanční kompenzaci. Jedná se tak o bezúplatné a nevratné převedení vlastnictví k 

movité věci z dárce na Technické služby města Lovosice. 

 

2) Příjemce je povinen se seznámit se stavem přebírané věci a je si vědom, že věc je věcí 

použitou s případným poškozením. S ohledem na charakter předmětů nabízených k prodeji 

v tomto RE-USE centru a s ohledem na účel prodeje, příjemci nenáleží právo z vadného 

plnění, či právo na reklamaci, a to ani v případě zjištění skryté vady u zakoupeného 

předmětu. 

 

3) Provozovatel zpeněží odloženou věc za symbolickou cenu (v rozmezí  

10 – 200 Kč), která bude stanovena obsluhou, viz. příloha č. 1 k provoznímu řádu.  Tím se 

zajistí pro konkrétní předmět opětovné využití a rovněž se získají prostředky na financování 

environmentálních projektů na území města. 

 

4) Poskytovatel souhlasí, že po odevzdání věci do RE-USE centra s ní bude nakládáno 

v souladu s provozním řádem, zejména že může být úplatně prodána dalšímu příjemci. 

 

5) Provozovatel neodpovídá za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo zdraví osob 

užíváním věcí převzatých v RE-USE centru a zároveň neodpovídá za deklarovanou 

funkčnost věci a nelze tedy po poskytovateli ani po provozovateli 

RE-USE centra požadovat odstranění vad věci. 

 

6) Poskytovatel a příjemce věci je seznámen s tímto provozním řádem a využitím možností 

RE-USE centra stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí. 



 

 

 

 

Příloha č. 1 k provoznímu řádu 

Barva štítku Cena 

 10,- Kč 

 50,- Kč 

 100,- Kč 

 200,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


